EDITAL Nº 092/2012, DE 16 DE MAIO DE 2012.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito de Veranópolis, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do Edital de Concurso Público nº 067/2012, TORNA PÚBLICO o
presente Edital para divulgar o que segue:

1. O Gabarito Preliminar da prova escrita, que será realizada em 20/05/2012,

será divulgado no término desta e, em caráter oficial, no dia 21/05/2012, no Quadro de
Publicações do Município, bem como, em caráter meramente informativo, na internet, pelos
sites  www.objetivas.com.br e www.veranopolis.rs.gov.br. Na mesma data e local da
Prova Escrita haverá vista da Prova Padrão de todos os cargos, sob fiscalização. Este é o
único momento para vista de Prova Padrão.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao gabarito

preliminar poderão fazê-lo, nos dias 22, 23 e 24/05/2012, em conformidade com o disposto
no Capítulo V, do Edital de Concurso nº 067/2012, junto à Prefeitura, em horário de
expediente.

3. O resultado da prova escrita, após a análise dos recursos eventualmente

interpostos, será divulgado até o dia 08/06/2012.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 16 de maio de 2012.

WALDEMAR DE CARLI,
               Prefeito.

Publicado em 16-05-2012

MÁRCIO FRANCISCO PRIMIERI

Secretário Municipal da Administração